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АКТИ НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

 
131. Програма за финансирање на проекти, манифестации и значајни настани на месните 

заедници во општина Гевгелија за 2024 година ----------------------------------------------------------   7 
132.  Заклучок за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за уредување на 

градежно земјиште во општина Гевгелија за 2023 година -------------------------------------------   10 
133. Заклучок за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за изградба, 

реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во општина 
Гевгелија за 2023 година-----------------------------------------------------------------------------------------   11 

134. Одлука за сопствено учество на Општина Гевгелија во проект ,,Изградба на сервисна 
улица,,Павел Шатев“ општина Гевгелија“ -----------------------------------------------------------   12 

135. Одлука за измена и дополнување на Одлуката за сопствено учество на Општина Гевгелија 
во реализација на Проект за  поставување на урбана опрема за детски игралишта  во 
селата Ново Конско, Кованец и Мрзенци, општина Гевгелија ------------------------------------   13 

136. Одлука за измена и дополнување на Одлуката за сопствено учество на Општина Гевгелија 
во реализација на проект:  „Поставување на урбана опрема - контејнери и канти за 
рециклирање на отпад во градот Гевгелија” -------------------------------------------------------------   14 

137. План за запишување на ученици во I година средно образование во СОУ „Jосиф  
Јосифовски“- Гевгелија во 2024/2025 год.------------------------------------------------------------------  16 

138. Одлука за определување има на Младинскиот дом во с. Моин ------------------------------------  17 
139.  Одлука за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште 

за изградба на доградба на нов тренинг центар и адаптација на објект на „СОУ Јосиф 
Јосифовски“ Гевгелија  -------------------------------------------------------------------------------------------  19 

140. Одлука за измена и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови во 
општина Гевгелија за 2024 година ---------------------------------------------------------------------------- 20 

141. Одлука за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 
урбанистички план за инфраструктура Е1.8 – Водови за пренос на електрична енергија – 
Изградба на нов подземен кабелски 10(20) kV вод и две нови КБТС 10(20)/0,4 kV, делница 
од планирана трафостаница на дел од КП бр.737 КО Ново Конско до столб бр.72640015 на 
дел од КП бр.92/1 КО Моин, општина Гевгелија---------------------------------------------------------   21 

142. Одлука за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Г 3.4. и Г 5.5 – Хангари за земјоделски машини и складишта 
за материјали за земјоделски производи на КП 2588/1, КП 2600, КП 2601, дел од КП 2623, 
КП 2602 и КП 2596, КО Негорци, општина Гевгелија---------------------------------------------------  22 

143. Одлука за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 
урбанистички план за инфраструктура Е1.8 – Водови за пренос на електрична енергија – 
Изградба на нов подземен кабелски 10(20) kV вод и две нови КБТС 10(20)/0,4 kV, делница 
од столб број 72640015 на дел од КП бр.92/1 КО Моин, до столб број 72640950 на дел од 
КП бр.5894 КО Гевгелија, општина Гевгелија -------------------------------------------------------------  23 

144. Одлука за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 
урбанистички план за формирање на градежна парцела за градба со намена Г2 – Лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија на делови од КП 638 и КП 629 КО Ново 
Конско, општина Гевгелија --------------------------------------------------------------------------------------  24 

145. Одлука за прифаќање на Иницијатива за  измена и дополнување на Детален Урбанистички 
План за Блок 15 (дел 15.10), општина Гевгелија -------------------------------------------------------   25 

146. Одлука за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Г2 – Лесна преработувачка и незагадувачка индустрија на КП 
бр.729, КП бр.728/1, КП бр.731/10 и КП бр.731/17 КО Ново Конско, општина Гевгелија- 27 

147. Одлука за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.13 – површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија 
кои се градат на земјиште) на КП 263/2, 263/6, 264/2 и 275 КО Мрзенци – О. Гевгелија-28  
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148. Решение за усвојување на Годишен извештај за реализирани активности  
на ЈОУ  Дом на култура ,,Македонија“ – Гевгелија  за 2023 година --------------------------   29 

149. Решение за усвојување на Програма за работа на ЈОУ Дом на култура ,,Македонија“ – 
Гевгелија за 2024 година --------------------------------------------------------------------------------------    30 

150. Решение за усвојување на Годишен извештај за работа на ЈОУ Библиотека ,,Гоце Делчев“  
Гевгелија за 2023 година --------------------------------------------------------------------------------------    31 

151. Решение за усвојување на Годишна програма за работа на ЈОУ Библиотека ,,Гоце Делчев“  
– Гевгелија за 2024 година ------------------------------------------------------------------------------------   32 

152. Решение за усвојување на Годишен извештај за работа на ЈОУ Работнички универзитет 
,,Кирил и Методија“ – Гевгелија за 2023 година-------------------------------------------------------    33 

153. Решение за усвојување на Годишна програма за работа на ЈОУ Работнички универзитет 
,,Кирил и Методија“ – Гевгелија за 2024 година--------------------------------------------------------   34 

154. Решение за усвојување на годишниот финансов план на ЈОУ Пионерски дом  ,,Јосип Броз 
Тито“ – Гевгелија за 2024 година      ------------------------------------------------------------------------   35 

155.   Решение за усвојување на Годишен извештај за 2023 година на ЈОУ Пионерски дом 
,,Јосип Броз Тито“ – Гевгелија---------------------------------------------------------------------------------   36 

156. Решение за усвојување на Годишна програма за работа за 2024 година на ЈОУ Пионерски 
дом ,,Јосип Броз Тито“ – Гевгелија--------------------------------------------------------------------------   37 

157. Одлука за обезбедување еднократна финансиска помош за опожарена куќа------------   38 

 
 

АКТИ НА ГРАДОНАЧАЛНИКОТ НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
158. Јавна објава за издадено одобрение за градење на објект со намена станбена куќа (А1)  КП 

392/105 г.п. 9.1.75 КО Гевгелија -------------------------------------------------------------------------------- 39 
159. Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Петра Муриќ------------------------------------------------------------------------------------------------------- 40 
160. Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Нада Кириќ--------------------------------------------------------------------------------------------------------  40 
161.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Драги Пакетов----------------------------------------------------------------------------------------------------  42 
162.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Лидија Бергер----------------------------------------------------------------------------------------------------  42 
163.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Шенѓуљ Демирева----------------------------------------------------------------------------------------------- 43 
164.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Тони Танчев------------------------------------------------------------------------------------------------------- 44 
165.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Даниела Демирова--------------------------------------------------------------------------------------------- 45 
166. Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Илија Чакаров---------------------------------------------------------------------------------------------------  45 
167.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Трајче Алексовски----------------------------------------------------------------------------------------------  46 
168.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Роберт Косиќ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 47 
169.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Елена Чакарова------------------------------------------------------------------------------------------------- 47 
170.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Трифун Трајков-------------------------------------------------------------------------------------------------- 48 
171.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Тодор Трајков---------------------------------------------------------------------------------------------------- 49 
172.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Костадин Јанчев------------------------------------------------------------------------------------------------ 50 
173.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Виолета Милосавлевиќ--------------------------------------------------------------------------------------  50 
 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.4 
                               

 

 
  

174.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Томе Велков----------------------------------------------------------------------------------------------------  51 
175.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Ленче Краљ -----------------------------------------------------------------------------------------------------  52 
176.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Јован Атанасов------------------------------------------------------------------------------------------------ 53 
177.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Драги Купанов-------------------------------------------------------------------------------------------------  54 
178.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Марија Кржева------------------------------------------------------------------------------------------------- 54 
179.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Илија Трпков---------------------------------------------------------------------------------------------------- 55 
180.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Зорана Караџиќ Ризов--------------------------------------------------------------------------------------   56 
181.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Наташа Димитрова------------------------------------------------------------------------------------------  57 
182.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Јован Сивов----------------------------------------------------------------------------------------------------  57 
183.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Ирена Каранфилова-----------------------------------------------------------------------------------------  58 
184.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Даринка Митрова -----------------------------------------------------------------------------------------   59 
185.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Евда Митрова-------------------------------------------------------------------------------------------------- 60 
186.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Перо Митов----------------------------------------------------------------------------------------------------- 61 
187.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Костанда Николова------------------------------------------------------------------------------------------ 61 
188.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Виолета Ташкова--------------------------------------------------------------------------------------------   62 
189.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Мара Стојевска------------------------------------------------------------------------------------------------ 63 
190.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Мира Митрова------------------------------------------------------------------------------------------------- 64 
191.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Гордана Ангова----------------------------------------------------------------------------------------------- 64 
192.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Мирослав Тодоровиќ---------------------------------------------------------------------------------------- 65 
193.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Митко Стојков-------------------------------------------------------------------------------------------------- 66 
194.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Надица Мижорова--------------------------------------------------------------------------------------------  67 
195.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Ванчо Трајков-------------------------------------------------------------------------------------------------- 68 
196.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Ирена Карадаревиќ------------------------------------------------------------------------------------------ 68 
197.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Младен Илиевски--------------------------------------------------------------------------------------------- 69 
198.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Симона Митрова---------------------------------------------------------------------------------------------- 70 
199.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Јован Стефанов----------------------------------------------------------------------------------------------- 71 
200.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Виолета Петкова------------------------------------------------------------------------------------------------71 
201.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Биљана Митева------------------------------------------------------------------------------------------------ 72 
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202.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Димитар Дојранлиев-------------------------------------------------------------------------------------------- 73 
203.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Ристо Кочев ------------------------------------------------------------------------------------------------------  74 
204.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Велика Делева --------------------------------------------------------------------------------------------------  74 
205.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Соња Петрова---------------------------------------------------------------------------------------------------  75 
206.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Стојанка Јаневска---------------------------------------------------------------------------------------------- 76 
207.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Христина Стојкова---------------------------------------------------------------------------------------------  77 
208. Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Николка Наунова----------------------------------------------------------------------------------------------- 77 
209. Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Тони Митров ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 78 
210  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на КК ,,Кожув“-------------------------------------------------------------------------------------------------------  79 
211. Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на ФК ,,Кожуф“-----------------------------------------------------------------------------------------------------  80 
212. Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на фонд. За лок. Развој и развој на информ. Технол. –Гевгелија ----------------------------   80 
213.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Ансамбл за традиционална музика и игри ,,Бојмија“------------------------------------------   81 
214.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Здруж. На граѓани пол. Затв.осуд. за самобит. На Мак. Народ и негов. Држ.------   82 
215.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Шаховски клуб ,,7ми Ноември“------------------------------------------------------------------------- - 82 
216.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на КК ,,Гевгелија“-------------------------------------------------------------------------------------------------  83 
217.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Спортски клуб на слепи лица ,,Аурора“--------------------------------------------------------------- 84 
218.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Здружение на слепи лица ,,Гевгелија“---------------------------------------------------------------- 85 
219.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Здружение на граѓани ,,АРТ-УМ 023“------------------------------------------------------------------ 85 
220.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Здружение на слепи лица ,,Гевгелија“----------------------------------------------------------------  86 
221.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Планинарски спортски клуб ,,Кожуф“------------------------------------------------------------------- 87 
222.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Драган Лазаровски-------------------------------------------------------------------------------------------- 87 
223. Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Станија Танова------------------------------------------------------------------------------------------------- 88 
224.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Билјана Демерџиева----------------------------------------------------------------------------------------- 89 
225.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Марија Ристова-------------------------------------------------------------------------------------------------89 
226. Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Дијана Ѓоргиева------------------------------------------------------------------------------------------------ 90 
227.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Митра Бацева--------------------------------------------------------------------------------------------------- 91 
228.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Елена Маркова------------------------------------------------------------------------------------------------- 92 
229.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
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 на Весна Делова----------------------------------------------------------------------------------------------------- 92 
230. Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на ООУ ,,Крсте Мисирков“-Лена Јанева -------------------------------------------------------------------- 93 
231.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на Заедница на инвалидски организации ,,Гевгелија“------------------------------------------------  94 
232.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на ЈОУ Пионерски дом ,,јосип Броз Тито“------------------------------------------------------------------- 94  
233.  Решение за исплата на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година на  
 на ЈОУ Пионерски дом ,,јосип Броз Тито“ ------------------------------------------------------------ 95 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за финансирање проекти, манифестации и значајни 

настани на месните заедници во општина Гевгелија во 2024 година 
 

Се објавува  Програмата за финансирање проекти, манифестации и значајни 
настани на месните заедници во општина Гевгелија во 2024 година, што Советот на 
Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 29.02.2024 година. 

 
Бр.08-383/1 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
---------------------------------------------------------------   

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.05/02г.) и член 38 став (1) точка 44, а во 
врска со член 143 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21, и 05/21г.), Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 29.02.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА 
за финансирање проекти, манифестации и значајни настани на месните 

заедници во општина Гевгелија во 2024 година 
 

1.Цели 
 Основна цел на оваа Програма е поддршка на културните и другите 
активности организирани од месните заедници во населените места. 
Одржувањето на културните и другите активности во населените места е од 
посебно значење за животот и работата на граѓаните во средините каде што 
живеат. 

Месните заедници, како облици на месна самоуправа, се грижат за 
културното живеење на граѓаните на своето подрачје. 
 

2.Активности 

 Во 2024 година Општина Гевгелија ќе ги поддржи следниве активности на 
месните заедници, и тоа: 
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Ре
д. 
Бр
. 

 
 

Предлагач на 
проектот 

 
 

Име на програмската активност 

Предлог 
одобрени 

средства за 
ПРОГРАМА 2024 

година 

 
 
1 

Месна заедница 
"Смоквица" - 
с.Смоквица 

Празнување на панаѓур за Митровден,Прослава на 
Василица 

 
 

20 000 ден.  

 
2 Месна заедница 

"Моин" - с.Моин 
Празнување на панаѓур во с.Моин;  11-ти Октомври 

 
30 000 ден.   

 
 
3 Месна заедница 

"Габрово" - 
с.Габрово 

Празнување на панаѓур во с.Габрово; Прослава на 
Коледе 

 
 

20 000 ден.   

 
 
4 Месна заедница 

"Прдејци" - 
с.Прдејци 

Коледарски хепенинг, Свети Трифун, панаѓурски 
дружења, делење пакетчиња за Нова 

Година,Прдејчка вечер 

 
 

30 000 ден. 

 
5 

Месна заедница 
"Богородица" - 
с.Богородица 

Василица; прослава на Велигден; новогодишен 
концерт, прослава на панаѓур 

 
 

30 000 ден. 

 
6 

Месна заедница 
"Ново Конско" - 
с.Ново Конско 

Празнување на панаѓур во с. Ново Конско, 
Празнување на Илинден 

 
 

20 000 ден. 

 
 
7 Месна заедница " 

Трајко Алчинов" -        
с. Старо Конско 

Илинденски средби, прослава на панаѓур за 
Митровден, прослава на Коледе 

 
 

20 000 ден. 
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3. Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник 
на Општина Гевгелија". 
 
 

Бр.09-355/1                                               Претседател 
29.02.2024 год.                    на Советoт на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                             Патрик Матх с.р. 

----------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

 
 
8 Месна заедница 

"Давидово" - 
с.Давидово 

Прослава на Василица; одбележување на празникот 
Св.Илија; 

 
 

20 000 ден. 

 
9 

Месна заедница 
"Серменин" - 
с.Серменин 

Прослава на панаѓур на Илинден,прослава на 
Митровден, прослава на Велигден 

 
 

20 000 ден. 

 
10 Месна заедница 

"Мрзенци" - 
с.Мрзенци 

 
 

Организирање на "Мрзенска вечер",Прослава на 
панаѓур 

 

 
 

20 000 ден. 
 

 
 

11 Месна заедница 
"Петрово" - 
с.Петрово 

 
 

Прослава на панаѓур 

 
 

20 000 ден.  . 

 
12 

Месна заедница 
"Милетково" – 
с.Милетково 

Прослава на панаѓур, Празнување на Илинден 
 

20 000 ден. 

 
 

 
Други активности 

 
130 000 ден. 

 
 

 
ВКУПНО: 

 
400.000 ден 
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З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за реализација на 
Програмата за уредување на градежното земјиште во Општина Гевгелија  

за 2023 година 
 

Се објавува  Заклучокот за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за 
уредување на градежното земјиште во Општина Гевгелија за 2023 година, што Советот 

на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 29.02.2024 година. 
 
Бр.08-383/2 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
--------------------------------------------------------------    

            

Врз основа на член 89 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.02.2024 година, по 
расправата по Извештајот за реализација на Програмата за уредување на 
градежното земјиште во Општина Гевгелија за 2023 година, го донесе 

 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за уредување на 

градежното земјиште во Општина Гевгелија за 2023 година 

 
1.Се усвојува Извештајот за реализација на Програмата за уредување на 
градежно земјиште во Општина Гевгелија за 2023 година. 
2.Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-356/1                                                                               Претседател 
29.02.2024 год.                                                 на Советот на Општина Гевгелија 
Гевгелија                                    Патрик Матх с.р. 

 
 

-----------------------------------------------------   
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за реализација на 
Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на 

општинските патишта и улици во Општина Гевгелија  
                                                     за 2023 година 
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           Се објавува  Заклучокот за усвојување на Извештајот за реализација на 
Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и 
улици во Општина Гевгелија за 2023 година, што Советот на Општина Гевгелија го 
донесе на седницата одржана на 29.02.2024 година 

 
Бр.08-383/3 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
--------------------------------------------------------------  

            

        Врз основа на член 89 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник 

на Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на 

Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.02.2024 година, по расправата по 
Извештајот за реализација на Програмата за изградба, реконструкција, 
одржување и заштита, на општинските патишта и улици во Општина Гевгелија за 
2023 година,  донесе  
 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за изградба, 
реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во 

Општина Гевгелија за 2023 година 

 
1.Се усвојува Извештајот за реализација на Програмата за изградба, 

реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во 
Општина Гевгелија за 2023 година  

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 
 
Бр.09-357/1                                                                              Претседател 
29.02.2024 год.                                                  на Советот на Општина Гевгелија,  
Гевгелија                                                                               Патрик Матх с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за сопствено учество на Општина Гевгелија 
во проект за „Изградба на сервисна улица „Павел Шатев”, Општина Гевгелија 

 

           Се објавува  Одлуката за сопствено учество на Општина Гевгелија во проект за 
„Изградба на сервисна улица „Павел Шатев”, Општина Гевгелија, што Советот на 

Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 29.02.2024 година 
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Бр.08-383/4 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
--------------------------------------------------------------    

 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02), одредбите од Законот за рамномерен регионален развој (,,Службен весник на 
Република Северна Македонија" бр.24/21 и 174/21), член 62 и член 38 став (1) точка 44 од Статутот 
на Општина Гевгелија („Службен гласник на Oпштина Гевгелија“ бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.02.2024 година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
за сопствено учество на Општина Гевгелија во проект за „Изградба на сервисна улица 

„Павел Шатев”, Општина Гевгелија” 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се обезбедуваат средства за сопствено учество на Општина Гевгелија во 

реализација на проект: „Изградба на сервисна улица „Павел Шатев”, Општина Гевгелија”. 
 

Член 2 
Средствата ќе бидат наменети за изградба на сервисна улица „Павел Шатев”, во општина 

Гевгелија, со износ во висина од 94.718 денари. 
 

Член 3 
Средствата за оваа намена се обезбедуваат од Буџетот на општина Гевгелија за 2024 

година. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување и ќе биде објавена во „Службен 

гласник на Општина Гевгелија”. 
 
 
Бр.09-358/1                                                                                   Претседател  
29.02.2024 год.                                                              на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                      Патрик Матх с.р. 

-------------------------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за сопствено 
учество на Општина Гевгелија во реализација на Проект за  поставување на 

урбана опрема за детски игралишта  во селата Ново Конско, Кованец  
и Мрзенци, општина Гевгелија 
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Се објавува  Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за сопствено 
учество на Општина Гевгелија во реализација на Проект за  поставување на 
урбана опрема за детски игралишта  во селата Ново Конско, Кованец и Мрзенци, 
општина Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата 
одржана на 29.02.2024 година. 
            
  

Бр.08-383/5 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
--------------------------------------------------------------    

 

          Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02), одредбите од Законот за рамномерен 
регионален развој (,,Службен весник на Република Северна Македонија" 
бр.24/21), член 62 и член 38 став (1) точка 44 од Статутот на Oпштина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.02.2024 
година, донесе: 

 

ОДЛУКА 
за измена и дополнување на Одлуката за сопствено учество на Општина 
Гевгелија во реализација на Проект за  поставување на урбана опрема за 
детски игралишта  во селата Ново Конско, Кованец и Мрзенци, општина 

Гевгелија 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се вршат измени и дополнувања на Одлуката за сопствено 

учество на Општина Гевгелија во реализација на Проект за  поставување на 
урбана опрема за детски игралишта  во селата Ново Конско, Кованец и Мрзенци, 
општина Гевгелија донесена на 24-та (вонредна) седница на Советот на Општина 
Гевгелија, под арх. бр.09-455/1 од 06.03.2023 година. 

 
Член 2 

Во член 2 од оваа Одлука, износот од 2.000.000 ден. се заменува со износ 
од 2.661.118 денари. 
 

Член 3 
Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе биде објавена 

во „Службен гласник на Општина Гевгелија”. 
 
 
 

Бр.09-359/1                                                                           Претседател  
29.02.2024 год.                                                   на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                             Патрик Матх с.р. 

---------------------------------------------------------     
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 

објавување на Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за 
сопствено учество на Општина Гевгелија во реализација на проект:  
„Поставување на урбана опрема - контејнери и канти за рециклирање на   
отпад во градот Гевгелија” 
 

Се објавува  Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за сопствено 
учество на Општина Гевгелија во реализација на Проект: „Поставување на урбана 
опрема - контејнери и канти за рециклирање на отпад во градот Гевгелија”, што 
Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 29.02.2024 
година. 
            
  

Бр.08-383/6 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
-------------------------------------------------------------- 

 
 

          Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02), одредбите од Законот за рамномерен 
регионален развој (,,Службен весник на Република Северна Македонија" 
бр.24/21), член 62 и член 38 став (1) точка 44 од Статутот на Oпштина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.02.2024 
година, донесе: 

ОДЛУКА 
за измена и дополнување на Одлуката 

за сопствено учество на Општина Гевгелија во реализација на проект:  
„Поставување на урбана опрема - контејнери и канти за рециклирање на 

отпад во градот Гевгелија” 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се вршат измена и дополнување на Одлуката за сопствено 

учество на Општина Гевгелија во реализација на проект:  „Поставување на урбана 
опрема - контејнери и канти за рециклирање на отпад во градот Гевгелија, 
донесена на 24-та (вонредна) седница на Советот на Општина Гевгелија, под арх. 
бр.09-456/1 од 06.03.2023 година. 
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Член 2 
Во член 2 од оваа Одлука, износот од 1.200.000 ден. се заменува со износ 

од 836.006,40 денари. 
 

Член 3 
Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе биде објавена 

во „Службен гласник на Општина Гевгелија”. 
 
 

Бр.09-360/1                                                                              Претседател  
29.02.2024 год.                                                   на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                               Патрик Матх с.р. 

-----------------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 

објавување на Планот за запишување на ученици во I година средно 
образование во СОУ „Jосиф  Јосифовски“- Гевгелија во 2024/2025 год. 

 
Се објавува  Планот за запишување на ученици во I година средно 

образование во СОУ „Jосиф  Јосифовски“- Гевгелија во 2024/2025 год. што 
Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 29.02.2024 
година. 
            
  

Бр.08-383/7 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
--------------------------------------------------------------   

 
 

Врз основа на член 42 од Законот за средно образование (Основен текст на 
закон („Сл.весник на РМ“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 
40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 
92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 
24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 
127/2016, 67/2017, 64/2018 и „Сл.весник на РСМ“ бр.229/20),  и член 38 став (1) 
алинеа 11 од Статутот на Oпштина Гевгелија („Службен гласник на Oпштина 
Гевгелија“  бр.25/06, 08/10, 181/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год ),  Советот на Општина 
Гевгелија на седница одржана на 29.02.2024 година утврди: 
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ПЛАН 

за запишување на ученици во I година средно образование 
во СОУ „Jосиф  Јосифовски“- Гевгелија во 2024/2025 год. 

 
 
Во СОУ „Јосиф Јосифовски“-Гевгелија, во учебната 2024/2025 година, во 

прва година се планира да се запишат вкупно  320 ученици; распоредени во 11 
паралелки: 
- во настава на македонски јазик вкупно 320 ученици распределени во 11, 

паралелки;  

- во настава на албански јазик вкупно  _/   ученици распределени во  / паралелки;  

- во настава на турски јазик вкупно  _/     ученици распределени во  / паралелки;  

- во настава на српски јазик вкупно  _/     ученици распределени во  / паралелки;  

 
 
1. УЧИЛИШТЕ 

Име на училиштето Средно Општинско Училиште "Јосиф Јосифовски"-
Гевгелија 
 
 

Гимназиско образование 
Во прва година се планира да се запишат 170 ученици, во 5 паралелки од кои две 
паралелки се планира да биде  македонско-англиска односно билингвални 
паралелки. 
- во настава на македонски јазик...................................170 ученици, во 5 паралелки;  

- во настава на албански јазик............................................ / ученици, во / паралелки; 

- во настава на турски јазик................................................. / ученици, во / паралелки; 

- во настава на српски јазик................................................./ ученици, во / паралелки. 

 
Стручно образование 

 
Во прва година се планира да се запишат 150 ученици, во 6 паралелки. 

 
  

 
Струка 

 

 
Профил 

Ученици Паралелки 

Мак.    
јаз. 

Алб            
.јаз 

Тур                 
.јаз 

Вк. Мак    
.јаз. 

Алб 
.јаз 

Тур 
.јаз 

Вк. 

угостителско 
-туристичка 

 

хотелско-туристички 
техничар 
IV степен 

25 / / 25 1 / / 1 

угостителско 
-туристичка 

Готвач/келнер 
III степен 

25 / / 25 1 / / 1 

економско економски техничар/бизнис 25 / / 25 1 / / 1 
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правна и 
трговска  

администратор 
IV степен 

здравство и 
социјална 
заштита 

Фермацевтски 
техничар/забен техничар 

IV степен 

25 / / 25 1 / / 1 

машинска Машински техничар за 
моторни возила 

IV степен 

25 / / 25 1 / / 1 

машинска автомеханичар 
III степен 

25 / / 25 1 / / 1 

 
 
Бр.09-361/1            Претседател  
29.02.2024 год.                                                       на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                   Патрик Матх с.р. 

--------------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 

објавување на Одлуката за определување име  
на Младинскиот дом во с. Моин 

 
Се објавува Одлуката  за определување име на Младинскиот дом во с. Моин 

 што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 
29.02.2024 година. 
            
  

Бр.08-383/8 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
 

--------------------------------------------------------------   

 
 

Врз основа 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина Гевгелија 
(,,Службен гласник на Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.02.2024 
година, донесе 
 

ОДЛУКА 
за определување име на Младинскиот дом во с. Моин 
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Член1 
Со оваа Одлука се определува име на Младинскиот дом во с.Моин, 

општина Гевгелија, по барање на Месната заедница од с. Моин. 
 

Член 2 
Младинскиот дом во с.Моин е во сопственост на Општина Гевгелија, се 

наоѓа на КП бр.706/1 КО Моин со внатрешна површина од 180 м2 , и со намена -
Дом на култура, запишано во Имотен лист бр.61 КО Моин. 
 

Член 3 
Името на Младинскиот дом ќе гласи: 
-Младински дом ,,Иван Костадинов“- с.Моин. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на Општина Гевгелија“. 
 
Бр.09-362/1                                                                        Претседател 
29.02.2024 год.                                                 на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                    Патрик Матх с.р. 

-----------------------------------------------------------    
                 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за ослободување од плаќање надоместок за уредување 
на градежно земјиште за изградба и доградба на нов тренинг центар и адаптација на 

објект на „СОУ Јосиф Јосифовски“ Гевгелија   
 

Се објавува Одлуката  за за ослободување од плаќање надоместок за уредување 
на градежно земјиште за изградба на доградба на нов тренинг центар и адаптација на 
објект на „СОУ Јосиф Јосифовски“ Гевгелија,  што Советот на Општина Гевгелија ја 
донесе на седницата одржана на 29.02.2024 година.            
  

Бр.08-383/9 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
 

--------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа ("Сл.весник на 
РМ" бр.5/02), член 59 став 13 од Законот за градење (Сл. Весник на РМ бр.130/09, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 64/18 и 168/18 и "Сл. 
весник на РСМ" бр.244/19, 18/20, 279/20 и 227/22) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на 
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Општина Гевгелија ("Службен гласник на Oпштина Гевгелија" бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на седница одржана на ден   донесе: 

 
ОДЛУКА 

за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште за 
изградба на доградба на нов тренинг центар и адаптација на објект на „СОУ Јосиф 

Јосифовски“ Гевгелија   
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се утврдува ослободување од плаќање надоместок за уредување на 
градежно земјиште за градење на доградба на нов тренинг центар и адаптација на објект „СОУ 
Јосиф Јосифовски“ во Гевгелија, објект од јавен интерс на КП бр.3820/1 КО Гевгелија на 
инвеститорот ЕЛС Општина Гевгелија. 
 

Член 2 
  Објектот од член 1 на оваа Одлука ќе се гради на КП бр.3820/1 КО Гевгелија сопственост 
на Општина Гевгелија, запишана на Имотен лист бр.35560, а согласно основен проект за доградба 
на нов тренинг центар и адаптација на СОУ               "Јосиф Јосифовски“ во Гевгелија, м.в. 
"Смилева" на КП 3820/1 КО Гевгелија, со тех. бр.21/23 од ноември 2023 година, изработен од 
Д.П.Г.У „Нова Градба“ дооел Липково. 
 

Член 3 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавување во "Службен гласник на Општина 
Гевгелија". 

 

 
Бр.09-363/1                                                                                        Претседател  
29.02.2024 година                                                           на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија .                                                                               Патрик Матх с.р. 

-----------------------------------------------------------------------     
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за измена и дополнување на Програмата за изработка 

на урбанистички планови во општина Гевгелија за 2024 година 
 

 
 

Се објавува  Одлуката за измена и дополнување на Програмата за изработка на 
урбанистички планови во општина Гевгелија за 2024 година,  што Советот на Општина 
Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 29.02.2024 година.            
  

Бр.08-383/10 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
--------------------------------------------------------------   
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Врз основа на член 40 од Законот за урбанистичко планирање („Сл. Весник на 
РСМ“ бр.32/20 и 111/23“) и член 38 став (1) точка 7 од Статутот на Oпштина Гевгелија 
(„Сл. Гласник на Oпштина Гевгелија“ бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 29.02.2024 година, донесе 

 
 ОДЛУКА 

За измена и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички 
планови во општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Во Програмата за изработка на урбанистички планови во Општина Гевгелија за 

2024 година , се врши следнава измена и дополнување: 
Во Глава II, поднасловот 2 - Изработка на детални урбанистички планови за град 

Гевгелија по блокови, ревизија и измена на донесени детални урбанистички планови во 
став 2.5 се додава: 

Изработка на Измена и дополнување на дел од Урбанистички план за блок 5.3 
и 5.6, КО Гевгелија, општина Гевгелија. 

 2.Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-364/1                                                                                        Претседател 
29.02.2024 год.                                                                    на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                            Патрик Матх с.р. 

----------------------------------------------------------------------   
                                                                                                   

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
објавување на Одлуката за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички Проект 
вон опфат на урбанистички план за инфраструктура Е1.8 – Водови за пренос на електрична 
енергија – Изградба на нов подземен кабелски 10(20) kV вод и две нови КБТС 10(20)/0,4 kV, 

делница од планирана трафостаница на дел од КП бр.737 КО Ново Конско до столб 
бр.72640015 на дел од КП бр.92/1 КО Моин, општина Гевгелија 

 
 

Се објавува  Одлуката за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички 
Проект  вон опфат на урбанистички план за инфраструктура Е1.8 – Водови за пренос на 
електрична енергија – Изградба на нов подземен кабелски 10(20) kV вод и две нови КБТС 
10(20)/0,4 kV, делница од планирана трафостаница на дел од КП бр.737 КО Ново Конско до столб 

бр.72640015 на дел од КП бр.92/1 КО Моин, општина Гевгелија,  што Советот на Општина 
Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 29.02.2024 година.            
  

Бр.08-383/11 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
--------------------------------------------------------------   
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Врз основа на член 62 од Законот за урбанистичко планирање ("Сл.Весник на РМ" бр.32/20 
год.), и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина 
Гевгелија,, бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на ден 29.02.2024 година, донесе 
 
 

ОДЛУКА 
за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план за инфраструктура Е1.8 – Водови за пренос на електрична енергија – 
Изградба на нов подземен кабелски 10(20) kV вод и две нови КБТС 10(20)/0,4 kV, делница од 
планирана трафостаница на дел од КП бр.737 КО Ново Конско до столб бр.72640015 на дел 

од КП бр.92/1 КО Моин, општина Гевгелија 
 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се утврдува прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички 
Проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура Е1.8 – Водови за пренос на електрична 
енергија – Изградба на нов подземен кабелски 10(20) kV вод и две нови КБТС 10(20)/0,4 kV, 
делница од планирана трафостаница на дел од КП бр.737 КО Ново Конско до столб бр.72640015 
на дел од КП бр.92/1 КО Моин, општина Гевгелија. 
 

Член 2 
 Потребата за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за 
инфраструктура Е1.8 – Водови за пренос на електрична енергија се утврдува од поднесената 
иницијатива на барателот Друштво за производство на електрична енергија, трговија и услуги 
,,АКБЕЈ ЕНЕРЖИ,, дооел од Гостивар. 
 

Член 3 
 Средствата за изработка на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа одлука ќе се 
обезбедат од подносителот на иницијативата. 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија,,. 
 
 
Бр.09-365/1          Претседател 
29.02.2024 год.                                                              на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                           Патрик Матх с.р. 

---------------------------------------------------------------   

                                                                                                   
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
објавување  на Одлуката за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички 

Проект вон опфат на урбанистички план со намена Г 3.4. и Г 5.5 – Хангари за земјоделски 
машини и складишта за материјали за земјоделски производи на КП 2588/1, КП 2600, КП 2601, 

дел од КП 2623, КП 2602 и КП 2596, КО Негорци, општина Гевгелија 

 
Се објавува  Одлуката за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички 

Проект вон опфат на урбанистички план со намена Г 3.4. и Г 5.5 – Хангари за земјоделски машини 
и складишта за материјали за земјоделски производи на КП 2588/1, КП 2600, КП 2601, дел од КП 
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2623, КП 2602 и КП 2596, КО Негорци, општина Гевгелија,  што Советот на Општина Гевгелија 
ја донесе на седницата одржана на 29.02.2024 година.            
  

Бр.08-383/12 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
--------------------------------------------------------------                                                                                          

 
 Врз основа на член 62 од Законот за урбанистичко планирање ("Сл.Весник на РМ" бр.32/20 
год.) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина 
Гевгелија,, бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на ден 29.02.2024 година, донесе 
 
 

ОДЛУКА 
за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план со намена Г 3.4. и Г 5.5 – Хангари за земјоделски машини и складишта за 
материјали за земјоделски производи на КП 2588/1, КП 2600, КП 2601, дел од КП 2623, КП 2602 

и КП 2596, КО Негорци, општина Гевгелија 
 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се утврдува прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички 
Проект вон опфат на урбанистички план со намена Г 3.4. и Г 5.5 – Хангари за земјоделски машини 
и складишта за материјали за земјоделски производи на КП 2588/1, КП 2600, КП 2601, дел од КП 
2623, КП 2602 и КП 2596, КО Негорци, општина Гевгелија. 
 
 

Член 2 
 Потребата за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Г 3.4. и Г 5.5 – Хангари за земјоделски машини и складишта за материјали за земјоделски 
производи се утврдува од поднесената иницијатива на барателот Друштво за земјоделие, 
преработка и промет ,,АГРО ВАРДАРИЕ,, дооел увоз-извоз Гевгелија. 
 
 

Член 3 
 Средствата за изработка на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа одлука ќе се 
обезбедат од подносителот на иницијативата. 
 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија,,. 
 
 
Бр.09-366/1           Претседател 
29.02.2024 год.                                                                   на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                           Патрик Матх с.р. 

---------------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
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Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
објавување  на Одлуката за за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички 
Проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура Е1.8 – Водови за пренос на 

електрична енергија – Изградба на нов подземен кабелски 10(20) kV вод и две нови КБТС 
10(20)/0,4 kV, делница од столб број 72640015 на дел од КП бр.92/1 КО Моин, до столб број 

72640950 на дел од КП бр.5894 КО Гевгелија, општина Гевгелија 
 

Се објавува  Одлуката за за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички 
Проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура Е1.8 – Водови за пренос на електрична 
енергија – Изградба на нов подземен кабелски 10(20) kV вод и две нови КБТС 10(20)/0,4 kV, 
делница од столб број 72640015 на дел од КП бр.92/1 КО Моин, до столб број 72640950 на дел од 

КП бр.5894 КО Гевгелија, општина Гевгелија,  што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на 
седницата одржана на 29.02.2024 година.            
  

Бр.08-383/13 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
--------------------------------------------------------------                                                                                          

 
Врз основа на член 62 од Законот за урбанистичко планирање ("Сл.Весник на РМ" бр.32/20 

год.) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина 
Гевгелија,, бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на ден 29.02.2024 година, донесе 
 
 

ОДЛУКА 
за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план за инфраструктура Е1.8 – Водови за пренос на електрична енергија – 
Изградба на нов подземен кабелски 10(20) kV вод и две нови КБТС 10(20)/0,4 kV, делница од 

столб број 72640015 на дел од КП бр.92/1 КО Моин, до столб број 72640950 на дел од КП 
бр.5894 КО Гевгелија, општина Гевгелија 

 
Член 1 

 Со оваа одлука се утврдува прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички 
Проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура Е1.8 – Водови за пренос на електрична 
енергија – Изградба на нов подземен кабелски 10(20) kV вод и две нови КБТС 10(20)/0,4 kV, 
делница од столб број 72640015 на дел од КП бр.92/1 КО Моин, до столб број 72640950 на дел од 
КП бр.5894 КО Гевгелија, општина Гевгелија. 
 
 

Член 2 
 Потребата за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за 
инфраструктура Е1.8 – Водови за пренос на електрична енергија се утврдува од поднесената 
иницијатива на барателот ЕВН Македонија АД Скопје. 
 
 

Член 3 
 Средствата за изработка на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа одлука ќе се 
обезбедат од подносителот на иницијативата. 
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Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија,,. 
 
 
Бр.09-367/1        Претседател 
29.02.2024 год.                                                              на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                        Патрик Матх с.р. 

--------------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
објавување на Одлуката за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички Проект 
вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела за градба со намена Г2 
– Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија на делови од КП 638 и КП 629 КО 

Ново Конско, општина Гевгелија 
 

Се објавува  Одлуката за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички 
Проект вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела за градба со намена 
Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија на делови од КП 638 и КП 629 КО 

Ново Конско, општина Гевгелија,  што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата 
одржана на 29.02.2024 година.            
  

Бр.08-383/14 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
-------------------------------------------------------------- 

 
Врз основа на член 62 од Законот за урбанистичко планирање ("Сл.Весник на РМ" бр.32/20 

год.) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина 
Гевгелија,, бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на ден 29.02.2024 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план за формирање на градежна парцела за градба со намена Г2 – Лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија на делови од КП 638 и КП 629 КО Ново 

Конско, општина Гевгелија 
 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се утврдува прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички 
Проект вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела за градба со намена 
Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија на делови од КП 638 и КП 629 КО 
Ново Конско, општина Гевгелија. 
 
 

Член 2 
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 Потребата за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за 
формирање на градежна парцела за градба со намена Г2 – Лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија се утврдува од поднесената иницијатива на барателот ДПТТУ ,,ВАСИЛ 
ТРАНС КОМЕРЦ,, дооел од с.Негорци Гевгелија. 
 
 

Член 3 
 Средствата за изработка на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа одлука ќе се 
обезбедат од подносителот на иницијативата. 
 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија,,. 
 
 
 
Бр.09-368/1           Претседател 
29.02.2024 год.                                                                         на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                                     Патрик Матх с.р. 

---------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
објавување на Одлуката за прифаќање на Иницијатива за  измена и дополнување на 

Детален Урбанистички План за Блок 15 (дел 15.10), општина Гевгелија 
 
 

Се објавува  Одлуката за прифаќање на Иницијатива за  измена и дополнување на 

Детален Урбанистички План за Блок 15 (дел 15.10), општина Гевгелија што Советот на Општина 
Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 29.02.2024 година.            

 

.             
Бр.08-383/15 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
-------------------------------------------------------------- 

 
                                                            
 Врз основа на член 62 од Законот за урбанистичко планирање ("Сл.Весник на РМ" бр.32/20 
год.) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина 
Гевгелија,, бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на ден 29.02.2024 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

за прифаќање на Иницијатива за  измена и дополнување на Детален Урбанистички План за 
Блок 15 (дел 15.10), општина Гевгелија 

 
Член 1 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.26 
                               

 

 
  

 Со оваа одлука се утврдува прифаќање на Иницијатива за изработка на Изменување и 
дополна на Детален Урбанистички План за Блок 15 (дел 15.10), општина Гевгелија. 

 
 

Член 2 
 Потребата за изработка на Изменување и дополна на Детален Урбанистички План за Блок 
15 (дел 15.10), општина Гевгелија се утврдува од поднесената иницијатива од Мирјана Митревска 
од Скопје. 
 
 

Член 3 
 Средствата за изработка на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа одлука ќе се 
обезбедат од подносителите на иницијативата. 
 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија,,. 
 
 
Бр.09-369/1          Претседател 
29.02.2024 год.                                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                                       Патрик Матх с.р. 

--------------------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
објавување на Одлуката за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички Проект 

вон опфат на урбанистички план со намена Г2 – Лесна преработувачка и незагадувачка 
индустрија на КП бр.729, КП бр.728/1, КП бр.731/10 и КП бр.731/17 КО Ново Конско, општина 

Гевгелија 
 
 
 

Се објавува  Одлуката за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички 

Проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2 – Лесна преработувачка и незагадувачка 
индустрија на КП бр.729, КП бр.728/1, КП бр.731/10 и КП бр.731/17 КО Ново Конско, општина 

Гевгелија,што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 
29.02.2024 година.            

 

.             
Бр.08-383/16 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
-------------------------------------------------------------- 

 
Врз основа на член 62 од Законот за урбанистичко планирање ("Сл.Весник на РМ" бр.32/20 

год.) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.27 
                               

 

 
  

Гевгелија,, бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на ден 29.02.2024 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план со намена Г2 – Лесна преработувачка и незагадувачка индустрија на КП 
бр.729, КП бр.728/1, КП бр.731/10 и КП бр.731/17 КО Ново Конско, општина Гевгелија 

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се утврдува прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички 
Проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2 – Лесна преработувачка и незагадувачка 
индустрија на КП бр.729, КП бр.728/1, КП бр.731/10 и КП бр.731/17 КО Ново Конско, општина 
Гевгелија. 
 

Член 2 
 Потребата за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Г2 – Лесна преработувачка и незагадувачка индустрија се утврдува од поднесената 
иницијатива на барателот Митко Павлов од Гевгелија. 
 

Член 3 
 Средствата за изработка на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа одлука ќе се 
обезбедат од подносителот на иницијативата. 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија,,. 
 
Бр.09-370/1          Претседател 
29.02.2024 год.                                                                          на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                                      Патрик Матх с.р. 

--------------------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
објавување на Одлуката за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички Проект 

вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.13 – површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична 

енергија кои се градат на земјиште) на КП 263/2, 263/6, 264/2 и 275 КО Мрзенци – општина 
Гевгелија 

 
 
 

 

Се објавува  Одлуката за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички 
Проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.13 – површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) на КП 263/2, 263/6, 264/2 и 275 КО Мрзенци – општина 

Гевгелија ,што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 
29.02.2024 година.            

 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.28 
                               

 

 
  

.             
Бр.08-383/17 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
-------------------------------------------------------------- 

 
 Врз основа на член 62 од Законот за урбанистичко планирање ("Сл.Весник на РМ" бр.32/20 
год.) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина 
Гевгелија,, бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на ден 29.02.2024 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.13 – површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија 
кои се градат на земјиште) на КП 263/2, 263/6, 264/2 и 275 КО Мрзенци – општина Гевгелија 

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се утврдува прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички 
Проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.13 – површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) на КП 263/2, 263/6, 264/2 и 275 КО Мрзенци – општина 
Гевгелија. 
 
 

Член 2 
 Потребата за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за 
уредување на земјиште со намена Е1.13 – површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) се утврдува 
од поднесената иницијатива на барателот Ризо Аблаков од с.Серменин, Гевгелија. 
 
 

Член 3 
 Средствата за изработка на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа одлука ќе се 
обезбедат од подносителот на иницијативата. 
 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија,,. 
 
 
Бр.09-371/1        Претседател 
29.02.2024 год.                                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                                  Патрик Матх с.р. 

------------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.29 
                               

 

 
  

З А К Л У Ч О К 

објавување на Решението за усвојување на Годишен извештај за реализирани 
активности на ЈОУ  Дом на култура ,,Македонија“ – Гевгелија  за 2023 година 

 
 
 

 

Се објавува  Решението за усвојување на Годишен извештај за реализирани 
активности на ЈОУ  Дом на култура ,,Македонија“ – Гевгелија  за 2023 година, што 
Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 29.02.2024 година.            

 

.             
Бр.08-383/18 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
-------------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа на член 7 од Законот за култура (,,Службен весник на РМ“ бр 

1/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11......11/18 г) и член 38 став (1) точка 31 од 
Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија 
бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на  29.02.2024 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за усвојување на Годишен извештај за реализирани активности  
на ЈОУ  Дом на култура ,,Македонија“ – Гевгелија  за 2023 година 

 
 

1.Се усвојува Годишниот извештај за реализирани активности на ЈОУ        
Дом на култура ,,Македонија“ - Гевгелија за 2022, усвоен и предложен од 
Управниот одбор со Одлука бр.02-22/3 од 16.02.2024 година. 
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 
 
Бр.09-372/1                                                                                Претседател 
29.02.2024 год.                                                      на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                  Патрик Матх с.р. 

-------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.30 
                               

 

 
  

за објавување на Решението за усвојување  на Програма за работа 
на ЈОУ Дом на култура ,,Македонија“ – Гевгелија за 2024 година 

 
 

 

Се објавува  Решението за усвојување на Програма за работа на ЈОУ Дом на 
култура ,,Македонија“ – Гевгелија за 2024 година, што Советот на Општина Гевгелија 
го донесе на седницата одржана на 29.02.2024 година.            

 

.             
Бр.08-383/19 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
-------------------------------------------------------------- 

 
Врз основа на член 7 од Законот за култура (,,Службен весник на РМ“         

бр.1/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11......11/18 г.) и член 38 став (1) точка 29 од 
Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на 29.02.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Програма за работа 

на ЈОУ Дом на култура ,,Македонија“ – Гевгелија за 2024 година 
 
1.Се усвојува Годишната програма за работа на ЈОУ Дом на култура 
,,Македонија“-Гевгелија за 2024 година, усвоена и предложена од Управниот 
одбор со Одлука бр.02-22/4 од 16.02.2024 година. 
 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-373/1                                                                                 Претседател 
29.02. 2024 год.                                                       на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                   Патрик Матх  с.р. 

----------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за усвојување на Годишен извештај за работа  
на ЈОУ Библиотека ,,Гоце Делчев“ – Гевгелија за 2023 година 

 
 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.31 
                               

 

 
  

 
Се објавува  Решението за усвојување на Годишен извештај за работа на ЈОУ 

Библиотека ,,Гоце Делчев“ – Гевгелија за 2023 година, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 29.02.2024 година.         

 

.             
Бр.08-383/20 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
-------------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 г.) и член 38 став (1) точка 31 од Статутот на 
Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 
18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на  29.02.2024 година, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Годишен извештај за работа  

на ЈОУ Библиотека ,,Гоце Делчев“ – Гевгелија за 2023 година 
 

 
1.Се усвојува Годишниот извештај за работата на ЈОУ Библиотека   ,,Гоце 

Делчев“ - Гевгелија, усвоен и предложен од Управниот одбор со Одлука бр.02-
33/3 од 16.02.2024 година. 
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 
 
Бр.09-374/1                                                                                 Претседател 
29.02.2024 год.                                                       на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                    Патрик Матх с.р. 

------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението  за усвојување на Годишна програма за работа  
на ЈОУ Библиотека ,,Гоце Делчев“ – Гевгелија за 2024 година 

 
 
 

 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.32 
                               

 

 
  

Се објавува  Решението за усвојување на Годишна програма за работа на ЈОУ 
Библиотека ,,Гоце Делчев“ – Гевгелија за 2024 година , што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 29.02.2024 година.         

 

.             
Бр.08-383/21 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
-------------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02г.) и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на 
Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 
18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на  29.02.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Годишна програма за работа  

на ЈОУ Библиотека ,,Гоце Делчев“ – Гевгелија за 2024 година 
 
 

1.Се усвојува Годишната програма за работа на ЈОУ Библиотека          
,,Гоце Делчев“ – Гевгелија за 2024 година, усвоена и предложена од Управниот 
одбор со Одлука бр.02-33/2 од 16.02.2024 година. 
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-375/1                                                                          Претседател 
29.02.2024 год.                                                    на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                            Патрик Матх с.р. 

-----------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението  за усвојување на Годишен извештај за работа  
на ЈОУ Работнички универзитет ,,Кирил и Методија“ – Гевгелија 

за 2023 година 
 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.33 
                               

 

 
  

Се објавува  Решението за усвојување на Годишен извештај за работа на ЈОУ 
Работнички универзитет ,,Кирил и Методија“ – Гевгелија за 2023 година, што 
Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 29.02.2024 година.         
 

.             
Бр.08-383/22 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
-------------------------------------------------------------- 

 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 г.) и член 38 став (1) точка 31 од Статутот на 
Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 
18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на  29.02.2024 година, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Годишен извештај за работа  

на ЈОУ Работнички универзитет ,,Кирил и Методија“ – Гевгелија 
за 2023 година 

 
 
  1.Се усвојува Годишниот извештај за работата на ЈОУ Работнички 
универзитет ,,Кирил и Методија“ – Гевгелија за 2023 година, усвоен и предложен 
од Управниот одбор со Одлука бр.02-10/6 од 12.02.2024 година. 
 
   2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-376/1                                                                                  Претседател 
29.02.2024 год.                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                              Патрик Матх с.р. 

----------------------------------------------------- 
       

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението  за усвојување на Годишна програма за работа  
на ЈОУ Работнички универзитет ,,Кирил и Методија“ – Гевгелија 

за 2024 година 
 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.34 
                               

 

 
  

Се објавува  Решението за усвојување на Годишна програма за работа на 
ЈОУ Работнички универзитет ,,Кирил и Методија“ – Гевгелија за 2024 година, што 
Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 29.02.2024 година.         
 

.             
Бр.08-383/23 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
-------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02г.) и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на 
Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 
18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на  29.02.2024 година, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Годишна програма за работа  

на ЈОУ Работнички универзитет ,,Кирил и Методија“ – Гевгелија 
за 2024 година 

 
1.Се усвојува Годишната програма за работа на ЈОУ Работнички универзитет 
,,Кирил и Методија“–Гевгелија за 2024 година, усвоена и предложена од 
Управниот одбор со Одлука бр.02-10/5 од 12.02.2024 година. 
 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-377/1                                                                               Претседател 
29.02.2024 год.                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                 Патрик Матх с.р. 

---------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението  за усвојување на годишниот финансов план на ЈОУ 

Пионерски дом  ,,Јосип Броз Тито“ – Гевгелија за 2024 година 
 

Се објавува  Решението за усвојување на годишниот финансов план на ЈОУ 
Пионерски дом ,,Јосип Броз Тито“ – Гевгелија за 2024 година, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 29.02.2024 година.         



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.35 
                               

 

 
  

 
.             
Бр.08-383/24 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
-------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 7 од Законот за култура (,,Службен весник на РМ“         
бр.1/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11......11/18 г) и член 38 став (1) точка 29 од 
Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија 
бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на  29.02.2024 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за усвојување на годишниот финансов план на ЈОУ Пионерски дом 
 ,,Јосип Броз Тито“ – Гевгелија за 2024 година                    

 
 

1.Се усвојува Годишниот финансов план на ЈОУ Пионерски дом           
,,Јосип Броз Тито“-Гевгелија за 2024 година, усвоен и предложен од Управниот 
одбор  со Одлука бр.02-10/1 од 31.01.2024 година. 
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-378/1                                                                          Претседател 
29.02.2024 год.                                                       на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                             Патрик Матх с.р. 

-----------------------------------------------------------    
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението  За усвојување на Годишен извештај за 2023 
година на ЈОУ Пионерски дом ,,Јосип Броз Тито“ – Гевгелија 

 
 

Се објавува  Решението за усвојување на годишниот финансов план на ЈОУ 
Пионерски дом ,,Јосип Броз Тито“ – Гевгелија за 2024 година, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 29.02.2024 година.         
 

.             



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.36 
                               

 

 
  

Бр.08-383/25 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
-------------------------------------------------------------- 

 
Врз основа на член 7 од Законот за култура (,,Службен весник на РМ“ бр 

1/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11......11/18 г) и член 38 став 1 точка 31 од 
Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија 
бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на  29.02.2024 година, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за усвојување на Годишен извештај за 2023 година  
на ЈОУ Пионерски дом ,,Јосип Броз Тито“ – Гевгелија 

 
 

1.Се усвојува Годишниот извештај за 2023 година на ЈОУ Пионерски дом 
,,Јосип Броз Тито“-Гевгелија, усвоен и предложен од Управниот одбор со Одлука 
бр.02-22/1 од 19.02.2024 година. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен 

гласник на Општина Гевгелија“. 
 

Бр.09-379/1                                                                                Претседател 
29.02.2024 год.                                                      на Советот на Oпштина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                  Патрик Матх с.р. 

--------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението  на Годишна програма за работа за 2024 година  
на ЈОУ Пионерски дом ,,Јосип Броз Тито“ – Гевгелија 

 
 

Се објавува  Решението за усвојување на Годишна програма за работа за 2024 
година на ЈОУ Пионерски дом ,,Јосип Броз Тито“ – Гевгелија, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 29.02.2024 година.         
 

.             
Бр.08-383/26 
04.03.2024 год.      Градоначалник 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.37 
                               

 

 
  

Гевгелија             на Општина Гевгелија 
             Андон Сарамандов с.р 

--------------------------------------------------------------               
 

Врз основа на член 7 од Законот за култура (,,Службен весник на РМ“ бр 

1/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11......11/18 г) и член 38 став (1) точка 29 од 
Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија 
бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на  29.02.2024 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

За усвојување на Годишна програма за работа за 2024 година  
на ЈОУ Пионерски дом ,,Јосип Броз Тито“ – Гевгелија 

 
1.Се усвојува Годишната програма за работа за 2024 година на ЈОУ 

Пионерски дом ,,Јосип Броз Тито“-Гевгелија, усвоена и предложена од Управниот 
одбор со Одлука бр.02-21/1 од 19.02.2024 година. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен 

гласник на Општина Гевгелија“. 
 

Бр.09-380/1                                                                                Претседател 
29.02.2024 год.                                                      на Советот на Oпштина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                Патрик Матх с.р. 

-----------------------------------------------------------  
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлуката  за обезбедување еднократна финансиска помош 
за опожарена куќа во Гевгелија 

 

Се објавува  Одлуката за обезбедување еднократна финансиска помош за 
опожарена куќа во Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на 
седницата одржана на 29.02.2024 година.         
 

.             
Бр.08-383/27 
04.03.2024 год.      Градоначалник 
Гевгелија             на Општина Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р 
--------------------------------------------------------------               

 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.38 
                               

 

 
  

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 г.) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на 
Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 
18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на 29.02.2024 година, донесе  
 

ОДЛУКА 
за обезбедување еднократна финансиска помош за опожарена куќа 

 
 

Член 1 
          Се донесува Одлука за обезбедување еднократна финансиска помош за 

опожарената куќа наменета за домување во сопственост на Цвета Брљамова со 
адреса на ул."Солунска" бр.16, Гевгелија. 

 
Член 2 

Финансиските средства кои ги обезбедува Општина Гевгелија се во износ 
од 300.000 денари плус 33.333 денари персонален данок или вкупно 333.333,         
а средствата ќе бидат исплатени од ставка Д0 – Градоначалник. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник 
на Општина Гевгелија“ и ќе важи се до исплата на средствата, а истите ќе бидат 
исплатени во зависност од постоечката законска регулатива поврзана со 
изборниот процес. 

 
 
Бр.09-381/1                                                                           Претседател 
29.02.2024 год.                                                 на Советот на Општина Гевгелија,                
Гевгелија                                                                    Патрик Матх с.р. 

-----------------------------------------------------------    
 

                РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА            
              СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНИ РАБОТИ  
                         И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

             Одделение за урбанизам,архитектура, 
       градежништво и заштита на животна средина 
                            Уп 1 бр.11-304                                                                                       
                         19.02 2024 година 
                                Гевгелија 
 
 
 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
 
 
 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.39 
                               

 

 
  

 Општина Гевгелија, Сектор за урбанизам, комунални работи и заштита на животната 
средина, Одделение за урбанизам, архитектура градежништво и заштита на животната средина, 
согласно член 84 од Законот за Општата управна постапка (Службен весник на Република 
Македонија бр.124/15 и бр.65/18), ги известува сите непосредни соседи на градежната парцела за 
која се однесува одобрението, како и сите заинтересирани странки, дека на ден 29.01.2024 година, 
со УП1 бр.11-304 е издадено одобрение за градење на објект со намена станбена куќа (А1) на КП 
392/105 г.п. 9.1.75 КО Гевгелија, општина Гевгелија, на инвеститорот Миле Колески од Прилеп. 
       Согласно член  62-а   од Закон  за  градење („Службен весник на РМ“ бр. 130/09, 124/010 , 
18/011, 36/011, 54/011, 13/012 ,144/012, 25/013, 79/013,   30/016, 31/016,  39/016, 71/16, 132/16,  
64/18 и 168/18) и „Службен весник на РСМ“ 244/19, 18/20, 279/20, 227/22 и 111/23), 
заинтересираните странки можат да извршат увид во документацијата од управната постапка во 
просториите на Одделение за урбанизам, архитектура градежништво и заштита на животната 
средина во општина Гевгелија, секој работен ден од 8.00 – 16.00 часот, во рок од 15.дена.  

Доколку не се јават или не назначат полномошник ќе сметаме дека е извршена уредна 
достава и евентуалните негативни последици кои можат да настанат ги сносат самите странки.    

 
 
Изработил: 
Ивана Баламовска Илиева, 
 
Раководител на одделение 
Ана Чугунцалиева, 
 
Раководител на сектор: 
Ирена Томчева,                                                 

             Градоначалник 
        на Oпштина Гевгелија, 

                                                                                                 Андон Сарамандов с.р. 
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Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од Правилникот 
за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Петра Муриќ од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Петра Муриќ од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од 
Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на Северна Македонија дека не е корисник 
на пензија. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/1                     Градоначалник 
31.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 

-----------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од Правилникот 
за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Нада Ќириќ од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
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 Нада Ќириќ од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од ЈУ 
Меѓуопштински центар за социјална работа на град Гевгелија дека е корисник на 
гарантирана минимална помош. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/2                     Градоначалник 
31.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 

------------------------------------------------------     
 

 Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од Правилникот 
за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Драги Паќетов од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Драги Паќетов од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од 
Агенција за вработување на Република Северна Македонија – Центар за вработување 
Гевгелија дека е невработено лице. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/3                     Градоначалник 
31.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
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--------------------------------------------------  
 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од Правилникот 
за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Лидија Бергер од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Лидија Бергер од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од 
Агенција за вработување на Република Северна Македонија – Центар за вработување 
Гевгелија дека е лице кое нема регистрирана активан пријава во задолжително социјално 
осигурување. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/4                     Градоначалник 
31.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 

------------------------------------------------------------    
 

 Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од Правилникот 
за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
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 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Лидија Гулева од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Лидија Гулева од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од 
Агенција за вработување на Република Северна Македонија – Центар за вработување 
Гевгелија дека е невработено лице. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/5                     Градоначалник 
31.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 

-----------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Шенѓуљ Демирова од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Шенѓуљ Демирова од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од ЈУ 
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Меѓуопштински центар за социјална работа на град Гевгелија дека е корисник на 
гарантирана минимална помош. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/6                     Градоначалник 
31.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 

------------------------------------------------------------------  
 

 Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од Правилникот 
за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Тони Танчев од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Тони Танчев од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од ЈУ 
Меѓуопштински центар за социјална работа на град Гевгелија дека е корисник на 
гарантирана минимална помош. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-36/7                     Градоначалник 
31.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 

------------------------------------------------------  
 

 Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од Правилникот 
за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот на 
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Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Даниела Демирова од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

 Даниела Демирова од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од ЈУ 
Меѓуопштински центар за социјална работа на град Гевгелија дека е корисник на 
гарантирана минимална помош. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/8                     Градоначалник 
31.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 

------------------------------------------------------------  
 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од Правилникот 
за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Илија Чакаров од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
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О б р а з л о ж е н и е 

  
 Илија Чакаров од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од ЈУ 
Меѓуопштински центар за социјална работа на град Гевгелија дека е корисник на 
гарантирана минимална помош. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/9                     Градоначалник 
31.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 

------------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од Правилникот 
за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Трајче Алексовски од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Трајче Алексовски од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од ЈУ 
Меѓуопштински центар за социјална работа на град Гевгелија дека е корисник на 
гарантирана минимална помош. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-36/10                     Градоначалник 
31.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
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----------------------------------------------------     
 

 Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од Правилникот 
за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Роберт Коциќ од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Роберт Коциќ од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од ЈУ 
Меѓуопштински центар за социјална работа на град Гевгелија дека е корисник на 
гарантирана минимална помош. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/11                     Градоначалник 
31.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 

---------------------------------------------- 
 
  

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од Правилникот 
за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
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 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Елена Чакарова од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Елена Чакарова од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од ЈУ 
Меѓуопштински центар за социјална работа на град Гевгелија дека е корисник на 
гарантирана минимална помош. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/12                     Градоначалник 
31.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------    
 

 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Трифун Трајков од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Трифун Трајков од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
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социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од 
Агенција за вработување на Република Северна Македонија – Центар за вработување 
Гевгелија дека е невработено лице. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/13                     Градоначалник 
31.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 

----------------------------------------------------------   
 

 

 Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од Правилникот 
за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Тодор Трајков од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Тодор Трајков од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од 
Агенција за вработување на Република Северна Македонија – Центар за вработување 
Гевгелија дека е лице кое нема регистрирана активна пријава во задолжително социјално 
осигурување. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-36/14                     Градоначалник 
31.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------   
 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.50 
                               

 

 
  

 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Костадин Јанчев од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Костадин Јанчев од Гевгелија согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се 
потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација извештај за историјат на болест. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/15                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------     
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.51 
                               

 

 
  

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Виолета Милосавлевиќ од Гевгелија за еднократна парична 
помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Виолета Милосавлевиќ од Гевгелија согласно Програмата за активностите на 
општина Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се 
потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација извештај за историјат на болест. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-36/16                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Томе Велков од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.52 
                               

 

 
  

 Томе Велков од Гевгелија согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се 
потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација наод од специјалист. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/17                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 

------------------------------------------------------------   
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Ленче Краљ од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Ленче Краљ од Гевгелија согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се 
потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација отпусна листа. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.53 
                               

 

 
  

Бр. 12-36/18                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 

------------------------------------------------------------------    
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Јован Атанасов од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Јован Атанасов од Гевгелија согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се 
потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација - отпусна листа. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/19                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------    
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.54 
                               

 

 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Драги Купанов од населено место Прдејци, Гевгелија, за 
еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Драги Купанов од населено место Прдејци, Гевгелија, согласно Програмата за 
активностите на општина Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна 
парична помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое 
му се потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација - отпусна листа. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/20                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 

---------------------------------------------------------------------   
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 
25.000,00 денари, се доделуваат на Марија Кржева од Гевгелија за еднократна парична 
помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
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 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Марија Кржева од Гевгелија согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се 
потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација – извештај за историјат на болест. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
25.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-36/21                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов с.р. 

------------------------------------------------------------------------  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Илија Трпков од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Илија Трпков од Гевгелија согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се 
потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација – извештај за историјат на болест. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
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да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/22                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------  
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Зорана Караџиќ Ризов од Гевгелија за еднократна парична 
помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Зорана Караџиќ Ризов од Гевгелија согласно Програмата за активностите на 
општина Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се 
потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација – извештај за историјат на болест. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/23                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 

---------------------------------------------------------------    
 

 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
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(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 
12.000,00 денари, се доделуваат на Наташа Димитрова од Гевгелија за еднократна 
парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
    

 Наташа Димитрова од Гевгелија согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се 
потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација – отпусна листа. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
12.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-36/24                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------     
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на 
Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 
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12.000,00 денари, се доделуваат на Јован Сивов од Гевгелија за еднократна парична 
помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Јован Сивов од Гевгелија согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се 
потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација – извештај за историјат на болест. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
12.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/25                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов с.р. 

-----------------------------------------------------------------------   
 

 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Ирена Каранфилова од Гевгелија за еднократна парична 
помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
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 Ирена Каранфилова од Гевгелија согласно Програмата за активностите на 
општина Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се 
потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација – отпусна листа. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-36/26                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 

---------------------------------------------------------------   
 

 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 
12.000,00 денари, се доделуваат на Даринка Митрова од Гевгелија за еднократна 
парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Даринка Митрова од Гевгелија согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се 
потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација – извштај за историјат на болест. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
12.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.60 
                               

 

 
  

 
Бр. 12-36/27                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------    
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Евда Митова од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Евда Митова од Гевгелија согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се 
потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација – отпусна листа. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/28                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                  Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------   
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.61 
                               

 

 
  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Перо Митов од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Перо Митов од Гевгелија согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се 
потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација – извештај за историјат на болест. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/29                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 

-----------------------------------------------------------------------     
 

 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Костанда Николова од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.62 
                               

 

 
  

 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Костанда Николова од Гевгелија согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се 
потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација – извештај за историјат на болест. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/30                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 

-----------------------------------------------------------   
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на 
Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 
12.000,00 денари, се доделуваат на Костанда Виолета Ташкова од населено место 
Негорци, Гевгелија, за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Виолета Такшков од населено место Негорци, Гевгелија, согласно Програмата за 
активностите на општина Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна 
парична помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое 
му се потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација – извештај за историјат на болест. 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.63 
                               

 

 
  

 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
12.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/31                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов с.р. 

---------------------------------------------------------    
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Мара Стојевска од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Мара Стојевска од Гевгелија согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се 
потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација – извештај за историјат на болест. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/32                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 
 

------------------------------------------------------------ 
 
 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.64 
                               

 

 
  

 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Мира Митрова од населено место Конско, Гевгелија, за 
еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Мира Митрова од населено место Конско, Гевгелија, согласно Програмата за 
активностите на општина Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна 
парична помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое 
му се потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација – извештај за историјат на болест. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/33                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на 
Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
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 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 
12.000,00 денари, се доделуваат на Гордана Ангова од Гевгелија за еднократна парична 
помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Гордана Ангова од Гевгелија согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се 
потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација – извештај за историјат на болест. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
12.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-36/34                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------   
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 
12.000,00 денари, се доделуваат на Мирослав Тодоровиќ од населено место Смоквица, 
Гевгелија, за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
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О б р а з л о ж е н и е 
 

 Мирослав Тодоровиќ од населено место Смоквица, Гевгелија, согласно 
Програмата за активностите на општина Гевгелија во областа на социјалната заштита за 
2024 година и Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување 
на еднократна парична помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија како лице кое му се потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има 
доставено медицинска документација – извештај за историјат на болест. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
12.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/35                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------     
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Митко Стојков од населено место Давидово, Гевгелија, за 
еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Митко Стојков од населено место Давидово, Гевгелија, согласно Програмата за 
активностите на општина Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна 
парична помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое 
му се потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација – извештај за историјат на болест. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
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да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-36/36                     Градоначалник 
07.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 

------------------------------------------------------------- 

 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Надица Мижорова од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Надица Мижорова од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од ЈУ 
Меѓуопштински центар за социјална работа на град Гевгелија дека е корисник на 
гарантирана минимална помош. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/37                     Градоначалник 
08.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------     
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 
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Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Ванчо Трајков од населено место Миравци, Гевгелија, за 
еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

 
 Ванчо Трајков од населено место Миравци, Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се 
нашло во положба на социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има 
доставено потврда од ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа на град Гевгелија 
дека е корисник на гарантирана минимална помош. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-36/38                     Градоначалник 
08.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 

-----------------------------------------------------------    
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Ирена Карадаревиќ од Гевгелија за еднократна парична 
помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
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 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Ирена Карадаревиќ од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од ЈУ 
Меѓуопштински центар за социјална работа на град Гевгелија дека е корисник на 
гарантирана минимална помош. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/39                     Градоначалник 
08.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                  Андон Сарамандов с.р. 

-----------------------------------------------------------    
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Младен Илиевски од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Младен Илиевски од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од 
Агенција за вработување на Република Северна Македонија – Центар за вработување 
Гевгелија дека е невработено лице. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.70 
                               

 

 
  

 
 
Бр. 12-36/40                     Градоначалник 
08.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 

------------------------------------------------------------    
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Симона Митрова од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Симона Митрова од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од 
Агенција за вработување на Република Северна Македонија – Центар за вработување 
Гевгелија дека е невработено лице. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/41                     Градоначалник 
08.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 

-----------------------------------------------------------------     
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 7 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.71 
                               

 

 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Јован Стефанов од Гевгелија, еднократна парична помош за 
смртен случај. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Јован Стефанов од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош за смртен случај во семејството, како лице кое се 
нашло во положба на социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има 
доставено потврда од Агенција за вработување на Република Северна Македонија – 
Центар за вработување Гевгелија дека е невработено лице и извод од матичната книга на 
умрените од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија . 
 Согласно член 7 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-36/42                     Градоначалник 
08.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 

---------------------------------------------------------     
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Виолета Петкова од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.72 
                               

 

 
  

 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Виолета Петкова од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од ЈУ 
Меѓуопштински центар за социјална работа на град Гевгелија дека е лице кориснки на 
право на социјална сигурност. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/43                     Градоначалник 
12.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 

----------------------------------------------------------   
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 6 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Биљана Митева од Гевгелија за еднократна парична помош за 
родители на деца со попреченост. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Биљана Митева од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност – родител на деца со попреченост. Во 
прилог има доставено потврда - копија од наод и мислење од соодветен стручен орган. 
 Согласно член 6 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.73 
                               

 

 
  

исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-36/44                     Градоначалник 
12.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------   
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Димитар Дојранлиев од Гевгелија за еднократна парична 
помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Димитар Дојранлиев од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од 
Агенција за вработување на Република Северна Македонија – Центар за вработување 
Гевгелија дека е невработено лице. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/45                     Градоначалник 
12.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 

---------------------------------------------------------------   
 

 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 4 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.74 
                               

 

 
  

на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 
20.000,00 денари, се доделуваат на Ристо Кочев од Гевгелија за еднократна парична 
помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Ристо Кочев од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на 
социјална, односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од ЈУ 
Меѓуопштински центар за социјална работа на град Гевгелија дека е лице корисник на 
право на социјална сигурност. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 20.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/46                     Градоначалник 
12.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 

-----------------------------------------------------------   
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 6 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Велика Делева од населено место Негорци, Гевгелија, за 
еднократна парична помош за родители на деца со попреченост. 
 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.75 
                               

 

 
  

 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Велика Делева од населено место Негорци, Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се 
нашло во положба на социјална, односно материјална загрозеност – родител на деца со 
попреченост. Во прилог има доставено потврда - копија од наод и мислење од соодветен 
стручен орган. 
 Согласно член 6 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се 
исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-36/47                     Градоначалник 
12.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов с.р. 

---------------------------------------------------------------------------    
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Соња Петрова од населено место Негорци, Гевгелија, за 
еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Соња Петрова од населено место Негорци, Гевгелија, согласно Програмата за 
активностите на општина Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна 
парична помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое 
му се потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација – лекарски извештај. 
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 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-36/48                     Градоначалник 
12.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 

---------------------------------------------------------------    
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Стојанка Јаневска од Гевгелија за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Стојанка Јаневска од Гевгелија согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се 
потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација – лекарски извештај. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/49                     Градоначалник 
12.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------------    
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
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Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 
20.000,00 денари, се доделуваат на Христина Стојкова од населено место Давидово, 
Гевгелија, за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Христина Стојкова од населено место Давидово, Гевгелија, согласно Програмата 
за активностите на општина Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година 
и Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на 
еднократна парична помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија 
како лице кое му се потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има 
доставено медицинска документација – извештај за историја на болест. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
20.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/50                     Градоначалник 
12.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------   
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Николка Наунова од Гевгелија за еднократна парична помош. 
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 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Николка Наунова од Гевгелија согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се 
потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација – лекарски извештај. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/51                     Градоначалник 
12.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 

------------------------------------------------------------------   
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од 
Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.17/23), 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 
20.000,00 денари, се доделуваат на Тони Митров од Гевгелија за еднократна парична 
помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Тони Митров од Гевгелија согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година и Правилникот за 
утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична 
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помош, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се 
потребни финансиски средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска 
документација – лекарски извештај за историјат на болест. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
20.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/52                     Градоначалник 
12.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов с.р. 

---------------------------------------------------------------------   
 
 Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, 
во износ од 5.000.000,00 денари, се доделуваат на Кошаркарски клуб „Кожув“ од 
Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Кошаркарски клуб „Кожув“ од Гевгелија поднесе барање на ден 30.01.2024 година 
до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства од Буџетот 
на Општина Гевгелија за програмски активности предвидени со Програмата за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија за 2024 година. 
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 5.000.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/1                     Градоначалник 
30.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 

----------------------------------------------------------------------   
 

 Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката за 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.80 
                               

 

 
  

извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, 
во износ од 1.500.000,00 денари, се доделуваат на Фудбалски клуб „Кожуф“ од Гевгелија 
за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Фудбалски клуб „Кожуф“ од Гевгелија поднесе барање на ден 30.01.2024 година до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства од Буџетот на 
Општина Гевгелија за програмски активности предвидени со Програмата за финансирање 
на спортските активности во општина Гевгелија за 2024 година. 
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 1.500.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/2                     Градоначалник 
30.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 

-----------------------------------------------------------------------------     
 

 Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Г1 – поддршка на локалниот економски 
рзвој, во износ од 150.000,00 денари, се доделуваат на Фондација за локален развој и 
развој на информатички технологии -  Гевгелија од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.81 
                               

 

 
  

 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Фондација за локален рзвој и развој на информатички технологии - Гевгелија од 
Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување 
средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, за програмски активности 
предвидени со Програмата за активности на општина Гевгелија во областа на 
Фондацијата за локален економски развој и развој на информатички технологии (за месец 
јануари 2024 година)  
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 150.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-38/3                     Градоначалник 
06.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 

---------------------------------------------------------------------------   
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и 
творештво, во износ од 60.000,00 денари, се доделуваат на Ансамбл за традиционална 
музика и игри „Бојмија“ од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Ансамбл за традиционална музика и игри „Бојмија“ од Гевгелија согласно Програмата за 
финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија со 
архивски број 09-180/1, донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
29.01.2024г. поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски 
средства за реализирање на програмски активности – учество на фолклорни настани во Свети 
Николе во месец март, во Куманово месец мај и во Скопје месец јули. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 60.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.82 
                               

 

 
  

Бр. 12-38/8                     Градоначалник 
07.02.2023 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                               Андон Сарамандов с.р. 

------------------------------------------------------------------------   
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на 
Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и 
творештво, во износ од 20.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани 
политички затворени и осудувани за самобитноста на македонскиот народ и неговата 
државност од Скопје за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Здружение на граѓани политички затворени и осудувани за самобитноста на македонскиот 
народ и неговата државност од Скопје согласно Програмата за финансирање програми и проекти 
од областа на културата од интерес на општина Гевгелија со архивски број 09-180/1, донесена од 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024г. поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на 
програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 20.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
  
Бр. 12-38/11                     Градоначалник 
08.02.2023 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------------------    
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.83 
                               

 

 
  

во износ од 150.000,00 денари, се доделуваат на Шаховски клуб „7ми Ноември“ од 
Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Шаховски клуб „7ми Ноември“ од Гевгелија согласно Програмата за финансирање 
на спортските активности во општина Гевгелија со архивски број 09-182/1, донесена од 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024г. поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 150.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/12                     Градоначалник 
09.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, 
во износ од 300.000,00 денари, се доделуваат на Кошаркарски клуб „Гевгелија“ од 
Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Кошаркарски клуб „Гевгелија“ од Гевгелија согласно Програмата за финансирање 
на спортските активности во општина Гевгелија со архивски број 09-182/1, донесена од 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024г. поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности. 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.84 
                               

 

 
  

 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 300.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-38/13                     Градоначалник 
09.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 

-----------------------------------------------------------------------------    
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, 
во износ од 20.000,00 денари, се доделуваат на Спортски клуб на слепи лица „АУРОРА“ 
од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Спортски клуб на слепи лица „АУРОРА“ од Гевгелија согласно Програмата за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија со архивски број 09-182/1, 
донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024г. 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски 
средства за реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 20.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/14                     Градоначалник 
09.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------------------     
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, 
во износ од 20.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на слепи лица „Гевгелија“ од 
Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на слепи лица „Гевгелија“ од Гевгелија согласно Програмата за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија со архивски број 09-182/1, 
донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024г. 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски 
средства за реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 20.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/15                     Градоначалник 
09.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 

----------------------------------------------------------------------------------     
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и 
творештво, во износ од 100.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани „АРТ-
УМ 023“ од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
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 Здружение на граѓани „АРТ-УМ 023“ од Гевгелија согласно Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија со архивски број 09-
180/1, донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024г. поднесе 
барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 100.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-38/16                     Градоначалник 
09.02.2023 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------------------    
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и 
творештво, во износ од 30.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на слепи лица 
„Гевгелија“ од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Здружение на слепи лица „Гевгелија“ од Гевгелија согласно Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија со архивски број 09-
180/1, донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024г. поднесе 
барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 30.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
  
Бр. 12-38/17                     Градоначалник 
09.02.2023 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 

-----------------------------------------------------------  
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
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(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, 
во износ од 60.000,00 денари, се доделуваат на Здружение планинарски спортски клуб 
„Кожуф“ од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение планинарски спортски клуб „Кожуф“ од Гевгелија согласно Програмата 
за финансирање на спортските активности во општина Гевгелија со архивски број 09-
182/1, донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024г. 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски 
средства за реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 60.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/18                     Градоначалник 
09.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------   
 Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2023 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Драган Лазаровски од Гевгелија за новородено дете 
(второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
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 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Драган Лазаровски од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете (второродено), 
врз основа на доставена документација - извод од матична книга од Управа за водење на 
матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-42/12                     Градоначалник 
31.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------------------    
 

 Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2023 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Станија Танова од населено место Богородица, Гевгелија, за 
новородено дете (првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Станија Танова од населено место Богородица, Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за 
новородено дете (првородено), врз основа на доставена документација - извод од 
матична книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-42/13                     Градоначалник 
31.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
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Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------------------------   

 

 Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2023 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Билјана Демерџиева од населено место Богородица, Гевгелија, 
за новородено дете (второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Билјана Демерџиева од населено место Богородица, Гевгелија, поднесе барање 
до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за 
новородено дете (второродено), врз основа на доставена документација - извод од 
матична книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-42/14                     Градоначалник 
31.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 

------------------------------------------------------------------------------    
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2023 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
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денари, се доделуваат на Марија Ристова од населено место Миравци, Гевгелија, за 
новородено дете (второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Марија Ристова од населено место Миравци, Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за 
новородено дете (второродено), врз основа на доставена документација - извод од 
матична книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-42/15                     Градоначалник 
06.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 

------------------------------------------------------------------------------    
 

 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2023 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Дијана Ѓоргиева од населено место Негорци, Гевгелија, за 
новородено дете (второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Дијана Ѓоргиева од населено место Негорци, Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за 
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новородено дете (второродено), врз основа на доставена документација - извод од 
матична книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-42/16                     Градоначалник 
08.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------------------      
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2023 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Митра Бацева од населено место Смоквица, Гевгелија, за 
новородено дете (првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Митра Бацева од населено место Смоквица, Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за 
новородено дете (првородено), врз основа на доставена документација - извод од 
матична книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-42/17                     Градоначалник 
08.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 

-----------------------------------------------------------------------------     
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
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Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Елена Маркова од Гевгелија, за новородено дете 
(второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Елена Маркова од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете (второродено), 
врз основа на доставена документација - извод од матична книга од Управа за водење на 
матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-42/18                     Градоначалник 
12.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов с.р. 

---------------------------------------------------------------------------    
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.17/23) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 6.000,00 
денари, се доделуваат на Весна Делова од Гевгелија, за новородено дете (првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
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 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Весна Делова од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете (првородено), 
врз основа на доставена документација - извод од матична книга од Управа за водење на 
матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 6.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-42/19                     Градоначалник 
12.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------------   
 
 Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 16 Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 413 
подставка 413110 – Тековни резерви (разновидни расходи), Програма Д0 - 
Градоначалник, во износ од 30.000,00 денари, се доделуваат на член од семејството на 
Лена Јанева од населено место Моин, Гевгелија, поради смрт на вработената во локална 
јавна установа. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот Илија Јанев. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Основно Општинско Училиште „Крсте Мисирков“ од Гевгелија поднесе барање со 
архивски бр.03-74/1 од 17.01.2024 година до Градоначалникот на општина Гевгелија за 
доделување парична помош поради смрт на Лена Јанева вработена во Училиштето.  
 
 Согласно член 16 од Одлуката за извршување на Буџетот за 2024 година Градоначалникот 
на општина Гевгелија донесе Решение за исплата на средства во износ од 30.000,00 денари, како 
што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-44/1                     Градоначалник 
23.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
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Гевгелија                                                 Андон Сарамандов с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------    

 
 Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 – Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 
10.191,00 денари, се доделуваат на Заедница на инвалидски организации „Гевгелија“ од 
Гевгелија за субвенционирање на режиски трошоци (електрична енергија, вода, 
интернет). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Заедница на инвалдиски организации „Гевгелија“ од Гевгелија, согласно 
Програмата за активности на Општина Гевгелија во областа на социјална заштита 
поднесе барање со бр. 03-1/1 од 25.01.2024 година, до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за исплата на финансиски средства за субвенционирање на режиските трошоци 
(електрична енергија, вода, интернет за месец декември 2023 година – 5.191,00 денари) и 
(5.000,00 денари за интернет за месец јануари – декември 2024 година)   
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 10.191,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-46/1                     Градоначалник 
29.01.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                  Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------    
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – културни манифестации и 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.95 
                               

 

 
  

творештво, во износ од 191.193,00 денари, се доделуваат на ЈОУ Пионерски дом „Јосип 
Броз Тито“ од Гевгелија за плати и тековни трошоци. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“ од Гевгелија поднесе барање со архивски 
број 03-07/2 од 31.1.2024 до Градоначалникот на Општина Гевгелија за доделување 
средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година за плати, придонеси и тековни 
трошоци за месец декември 2023 годиина. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 191.193,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-48/1                     Градоначалник 
14.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов с.р. 

-----------------------------------------------------------------------   
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – културни манифестации и 
творештво, во износ од 182.179,00 денари, се доделуваат на ЈОУ Пионерски дом „Јосип 
Броз Тито“ од Гевгелија за плати и тековни трошоци. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“ од Гевгелија поднесе барање со архивски 
број 03-24/2 од 14.2.2024 до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година за плати и тековни 
трошоци за месец јануари 2024 годиина. 



   04 март 2024 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.6     Стр.96 
                               

 

 
  

 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 182.179,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-48/2                     Градоначалник 
14.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                  Андон Сарамандов с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА“, Излегува по потреба 

Уредува и издава: Општина Гевгелија-Одделение за правни работи. 
Ул. ,,Димитар Влахов“ бр. 4 Гевгелија 

 
 

 

 

 

 


